[bookmark: _GoBack]Moção Nº 386 / 2013

Senhora Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à doutora Elen Cecília Duarte Frugoli, pelos significativos trabalhos de atendimento à população carente de Pouso Alegre e das cidades circunvizinhas.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, através dessa Moção de Aplauso parabeniza  a doutora Elen Cecília Duarte Frúgoli, médica neurologista e neurocirurgiã, pelo digno trabalho realizado, tendo sido a primeira mulher a ocupar o cargo de médica-residente em Neurologia no Hospital das Clínicas Samuel Libânio; membro da Moviment Disorder Society (Sociedade internacional de auxílio a pacientes com distúrbios de movimentos); coordena o Projeto "Rio de Vida", que atende alunos, e seus respectivos familiares, da Escola Municipal Dom Octávio; Projeto "Monte Belo", que atende a população rural de Olegário Maciel; e efetua trabalho voluntário na APAE Borda da Mata, onde efetua atendimento neurológico.

Sala das Sessões, 9 de Dezembro de 2013

	DULCINÉIA COSTA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	GILBERTO BARREIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	HAMILTON MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	2º VICE-PRESIDENTE

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAELHUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO